
Česká společnost klinické farmakologie ČLS JEP 

__________________________________________________________ 

1 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU 

č. 1/2023 

ČESKÉ SPOLEČNOSTI KLINICKÉ FARMAKOLOGIE 

ze dne 8. 9. 2023 

 

Místo jednání:  Olomouc 

Přítomni:  prof. Anzenbacher, doc. Demlová, prof. Grundmann, dr. Suchý, doc. 

Urbánek 

Omluveni: dr. Brozmanová, doc. Kacířová, doc. Paluch, doc. Petr, z revizní komise 

dr. Halačová, dr. Ďuricová 

Další přítomní: z revizní komise dr. Kořístková, dr. Verner 

  

 

Agenda 

 

1. Volby do výborů sekcí 

V ČLS JEP byly zavedeny sekce TDM a sekce DURG. Seznam členů výborů je uveden 

na webových stránkách ČSKF. 

2. Informace o přípravě konference IATDMCT v roce 2022 v Praze 

Prof. Grundmann seznámil výbor s průběhem 20. konference International Association of 

Therapeutic Drug Monitoring and Clinical Toxicology, která byla hodnocena jako velmi 

úspěšná. 

 

3. Informace o 23. České konferenci klinické farmakologie 

Doc. Urbánek informoval členy výboru o programu a zabezpečení konference klinické 

farmakologie, která se koná v prostorách LF UP v Olomouci. 

 

4. Hospodaření společnosti  

Výbor schválil zprávu o hospodaření za uplynulé období, kterou přednesl dr. Suchý. 

 

5. Místo konání další národní konference klinické farmakologie 

Výbor po projednání souhlasil, aby se 24. Česká konference klinické farmakologie konala 

v Ostravě společně s konferencemi dalších farmakologických společností a společností 

klinické farmacie ČR. Předpokládaný termín červen 2024. 

Zodpovídá: prof. Grundmann, doc. Kacířová 

 

6. Stanovisko ke vzdělávacímu programu oboru Klinická farmakologie 

Doc. Urbánek byl jmenován vedoucím subkatedry klinické farmakologie IPVZ. 

Informoval výbor o současné situaci a potřebě vytvořit nový plán specializační přípravy. 

Pokud jde o akreditační komisi, výbor nemá žádné informace z MZČR o jejím složení ani 

o aktuálních akreditacích.  

Zodpovídá: doc. Urbánek 



Česká společnost klinické farmakologie ČLS JEP 

__________________________________________________________ 

2 

 

7. Různé 

7.1. Webové stránky společnosti 

Podařilo se obnovit funkční web společnosti na adrese www.cskf.cz. Ještě nejsou 

doplněny všechny informace, bude zajišťovat olomoucké pracoviště. 

Zodpovídá: doc. Urbánek 

7.2. Vyjádření k návrhu na spolupráci s Gastroenterologickou společností 

Výbor projednal návrh doc. Petra a dr. Vernera na spolupráci s Českou 

gastroenterologickou společností ČLS JEP v řešení otázky zavedení bismutu do 

eradikace H. pylori z důvodu narůstajícího počtu selhání terapie z důvodu vysoké 

rezistence ke standardně používaným režimům. Výbor pověřil doc. Petra a dr. 

Vernera dalším jednáním v této otázce. 

Zodpovídá: doc. Petr, dr. Verner 

7.3 Soutěž o nejlepší publikaci 

Výsledky soutěže byly zveřejněny v srpnu 2023 na webových stránkách společnosti. 

7.4 Plenární schůze ČSKF 

Plenární členská schůze ČSKF se uskutečnila v rámci 23. České konference klinické 

farmakologie 8. 9. 2023. Výbor předložil zprávy o činnosti za uplynulý rok a zprávu o 

hospodaření, dále byla předložena zpráva revizní komise. Plenární schůze schválila 

tyto zprávy bez výhrad. 

 

 

 

doc. MUDr. Ivana Kacířová, Ph.D., v.r. 

předseda výboru ČSKF 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Urbánek 

http://www.cskf.cz/

